
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• пт 2 1 .1 0 .2 0 1 6  Vo 464

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 21.05.2014 № 256

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

■ 1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 21.05.2014 № 256 
«О предоставлении субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являются собственные доходы Тульской области, на развитие сельского 
хозяйства Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  пред седа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0 5 5 2 2 НИ
|654698"738105|

111



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 21.10.2016 № 464

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении субсидий, источником 
финансового обеспечения которых являются собственные доходы 

Тульской области, на развитие сельского хозяйства Тульской области»

1. В названии постановления, в пункте 1 постановления, в названиях и 
по тексту приложений №№ 1, 2, 4, 5 к постановлению текст «являются 
собственные доходы» заменить текстом «являются налоговые и неналоговые 
доходы».

2. В пункте 2.1 приложения № 1 к постановлению:
в подпунктах «а»-«в» цифры «2015» заменить цифрами «2016»; 
в подпункте «в» текст «на убойные пункты (площадки, предприятия 

переработки)» исключить;
подпункты «г», «е» исключить, соответственно изменив буквенную 

нумерацию подпунктов.
3. В пункте 2.2 приложения № 1 к постановлению: 
подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а) на приобретение в 2016 году нового технологического 

оборудования для приемки и хранения молока в размере 30 % стоимости 
данного оборудования.

Субсидии предоставляются на оборудование в соответствии с 
Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93:

коды 47 4144—47 4147, 47 4149, 47 4150, 47 4155, 47 4159;»; 
в подпункте «б»:
после текста «на приобретение» дополнить текстом «в 2016 году»; 
после текста «собственную переработку молока» дополнить текстом 

«, в том числе, производство сыров»;
дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:
«Субсидии предоставляются на оборудование в соответствии с 

Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93:
коды 51 3220-51 3228,51 3810-51 3818, 47 4151,47 4153,47 4154;»;



2

дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:
«в) на приобретение в 2016 году нового технологического 

оборудования для комплектации убойных пунктов, убойных площадок и 
цехов по переработке мяса (кроме колбасного производства) в размере 30 % 
стоимости данного оборудования.

Субсидии предоставляются на оборудование в соответствии с 
Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93: 

коды 51 3200, 51 3210-51 3212, 51 3217, 51 3280;
г) на приобретение в 2016 году новых роботизированных доильных 

систем, в размере 40 % стоимости данного оборудования.
Субсидии предоставляются на оборудование в соответствии с 

Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93: 
коды 44 4141, 44 4142.».
4. В пункте 2.3 приложения № 1 к постановлению:
в абзаце 2 после текста «30000 рублей за 1 голову» дополнить текстом 

«, но не более 30% от стоимости 1 головы»;
дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Субсидии предоставляются при условии выполнения Заявителем 

требований по завозу скота, установленных ведомственной целевой
программой «Развитие молочного животноводства на территории Тульской 
области в хозяйствах малых форм в 2015-2017 годах», утвержденной 
приказом министерства сельского хозяйства Тульской области от 17.09.2015 
№ 67.».

5. В пункте 3 приложения № 1 к постановлению:
в абзаце 3 подпункта «а» цифры «2015» заменить цифрами «2016»; 
подпункты «г», «е» исключить, изменив соответственно буквенную 

нумерацию подпунктов;
в подпункте «д» пункта 3 приложения № 1 к постановлению

текст ««а» и «б»» заменить текстом «ка»-«г»».
6. Приложения № № 7, 8, 15 к Правилам предоставления субсидий, 

источником финансового обеспечения которых являются налоговые и 
неналоговые доходы Тульской области, на поддержку отрасли
животноводства исключить.

7. Таблицу приложения № 11 к Правилам предоставления субсидий, 
источником финансового обеспечения которых являются налоговые и 
неналоговые доходы Тульской области, на поддержку отрасли
животноводства изложить в новой редакции:



3

Вид субсидии Наименование
оборудования

Стоимость,
рублей

Ставка 
субсидии, %

Сумма 
причитающейся 

субсидии, рублей
Приобретение нового 
технологического 
оборудования для 
приемки и хранения 
молока
Приобретение нового 
технологического 
оборудования для 
переработки молока 
предприятиями, 
осуществляющими 
собственную 
переработку молока, в 
том числе, 
производство сыров
Приобретение нового 
технологического 
оборудования для убоя 
скота и птицы
Приобретение новых 
роботизированных 
доильных систем
Итого

8. В подпункте 6 пункта 2 приложения № 5 к постановлению: 
абзацы 5-6 изложить в новой редакции:
«Субсидии предоставляются:
а) в случае неполучения (неполного получения) Заявителем субсидии 

на возмещение части затрат на приобретение элитных семян, по расходам, 
произведенным в 2015 году в соответствии с Правилами предоставления 
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 
из федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета 
Тульской области, на возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян, утвержденными постановлением правительства Тульской области 
от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и 
налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области, на развитие 
сельского хозяйства в Тульской области»;

дополнить абзацами 7-9 следующего содержания:
б) в случае если Заявителю в 2015 году в соответствии с Правилами 

предоставления субсидий, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии из федерального бюджета и собственные доходы 
бюджета Тульской области, на возмещение части затрат на приобретение 
элитных семян, утвержденными постановлением правительства Тульской



4

области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального 
бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области, на 
развитие сельского хозяйства в Тульской области», выплачены в сумме, 
меньшей причитающейся, в рамках настоящих Правил Заявителю 
выплачивается разница между фактически полученными субсидиями и 
объемом средств, причитающимся Заявителю по ставке, указанной в абзаце 1 
настоящего подпункта;

в) по договорам на поставку элитных семян, заключенным в 
предыдущем году и расходу элитных семян в текущем году, по затратам на 
приобретение элитных семян, произведенным Заявителем в предыдущем 
году;

г) по договорам на поставку элитных семян, заключенным в 
предыдущем году и расходу элитных семян в предыдущем году, по затратам 
на приобретение элитных семян, произведенным Заявителем в текущем 
году.».


